
Заключение
по результатам проведенных публичных слушаний по проекту решения Земского 

Собрания Ординского муниципального района «О бюджете Ординского 
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

с. Орда «14» ноября 2016 года

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 2 статьи 12 Устава Ординского муниципального района, решением Земского 
Собрания Ординского муниципального района от 28.06.2013 № 530 «Об утверждении 
положения «О публичных слушаниях в Ординском муниципальном районе» по 
инициативе главы Ординского муниципального района — главы администрации 
Ординского муниципального района «14» ноября 2016 года были проведены публичные 
слушания по проекту решения Земского Собрания Ординского муниципального района 
«О бюджете Ординского муниципального района на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов», назначенные постановлением администрации Ординского 
муниципального района от 25.10.2016 № 297 «О назначении публичных слушаний по 
проекту решения «О бюджете Ординского муниципального района на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов». Официальное обнародование постановления и 
приложений к постановлению осуществлено путём размещения на официальном 
интернет-сайте Ординского муниципального района (http://orda.permarea.ru) и 
направления копии постановления в администрации сельских поселений Ординского 
муниципального района и МБУ «Межпоселенческая центральная библиотека». 
Постановление и проект решения Земского Собрания Ординского муниципального 
района «О бюджете Ординского муниципального района на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов» опубликован в официальном бюллетене органов местного 
самоуправления Ординского муниципального района от 26 октября 2016 года № 12.

Участники публичных слушаний:
глава Ординского муниципального района и его заместители; 
муниципальные служащие;
руководители и работники муниципальных учреждений; 
депутаты Земского Собрания Ординского муниципального района;

Список докладчиков (содокладчиков) по вопросу, обсуждаемому на публичных 
слушаниях:
Докладчик: Буторина Анна Вениаминовна, начальник управления финансов; 
Содокладчики:
Зотова Ульяна Александровна, заместитель главы Ординского муниципального района; 
Синицина Галина Яковлевна, начальник отдела сельского хозяйства;
Старкова Елена Геннадьевна, начальник отдела ЭАПСЭРР;
Дворянских Ольга Михайловна, руководитель аппарата администрации;
Кушнаренко Наталья Валентиновна, ведущий специалист Комитета ИЗО.

В ходе подготовки публичных слушаний в организационный комитет вопросов о 
бюджете Ординского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и
2019 годов, а также письменных заявлений жителей района, желающих принять участие 
в публичных слушаниях поступило - 0.

Процедура проведения публичных слушаний соблюдена.

http://orda.permarea.ru


Руководствуясь вышеизложенным, на основании п. 26 Положения о публичных 
слушаниях в Ординском муниципальном районе, утвержденного Решением Земского 
Собрания Ординского муниципального района от 28.06.2013 N 530, оргкомитет

РЕШИЛ:

Считать публичные слушания по проекту решения «О бюджете Ординского 
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
состоявшимися.

Обнародовать заключение о результатах проведения р-убличных слушаний и 
разместить на официальном интернет-сайте Ординского м у н и ц и п а л ь н о го  района.

Г лава муниципального района, 
Председатель организационного комитета А.С. Мелёхин


